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Euro Week  2013 

W dniach 16-20.09.2013 r. grupa uczniów naszej szkoły wzięła udział w ogólnopolskim obozie 

edukacyjnym „Euro Week – Szkoła Liderów”  w Długopolu Zdroju. Adresatem obozu jest 
najzdolniejsza i najaktywniejsza młodzież, która pod okiem wolontariuszy z wielu krajów świata 

rozwija najbardziej cenione w chwili obecnej umiejętności społeczne: przewodzenia, autoprezentacji 



oraz pracy w zespole. Zajęcia, które odbywały się z języku angielskim, prowadzone były w formie 
interaktywnych warsztatów, gier symulacyjnych i praktycznych ćwiczeń. Uczestnicy szkolenia mieli 
możliwość wysłuchania prezentacji przygotowanych przez wolontariuszy o wybranych krajach, pracy 

w grupach, poznania ciekawych ludzi, a co najważniejsze – mieli okazję do porozumiewania się 
wyłącznie po angielsku. Duża liczba godzin przeznaczonych na konwersację pozwoliła uczniom 

pokonać barierę językową. Szkolenie było miejscem nauki i zabawy, co wieczór młodzież bawiła się 
przy muzyce, poznając tańce narodowe z krajów wolontariuszy. Organizatorzy obozu zorganizowali 
również wycieczkę do Kłodzka. Każdy z uczestników otrzymał certyfikat potwierdzający ukończenie 

szkolenia. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

W dniu 03.10.2013 roku siedem osób z klasy III f : Paulina , Marcin , Maciej , Seweryn 
, Bartosz , Mateusz oraz Oskar wraz z nauczycielem biologii Anną Reszczyńską po raz 

drugi uczestniczyło w kołobrzeskiej akcji " Wielkie sadzenie roślin " . Uczniowie posadzili na 
terenie naszej szkoły 10 żywotników zakupionych przez Urząd Miasta w Kołobrzegu . 

 



 

 

 

 



 

 

 

Pasowanie 

Pasowanie pierwszoklasistów to doroczne i bardzo uroczyście obchodzone święto w Gimnazjum nr 3 
im. Zjednoczonej Europy. W tym roku na to wydarzenie z niecierpliwością oczekiwało ponad 170 

nowych uczniów  naszej szkoły. To oni i ich rodzice zdawali sobie sprawę z tego, że otwiera się przed 
nimi nowy etap kształcenia, przygoda i okazja do zdobywania wiedzy i nowych doświadczeń. 

Ta wyjątkowa uroczystość rozpoczęła się  1 października 2013 r. Tradycyjnie już przybyli zaproszeni 
goście: władze oświatowe, Rada Rodziców, rodzice, uczniowie klas starszych i przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego. Po uroczystym wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu 
państwowego, rozpoczęła się oficjalna ceremonia pasowania.  Pierwszoklasiści zostali oficjalnie 

przywitani przez Panią Dyrektor Ewę Paśka-Koschel, która w przemówieniu, skierowanym specjalnie 
do nich, zapewniała o tym, że zawsze mogą liczyć na pomoc nauczycieli i kolegów ze starszych klas. 
Życzenia sukcesów i ciepłe słowa skierował do gimnazjalistów Pan Romuald Kociuba, Naczelnik 

Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

Podczas oficjalnej części uroczystości pierwszoklasiście złożyli ślubowanie na sztandar szkoły, że 
będą wzorowo wypełniać obowiązki uczniowskie, wprowadzać w życie ideały Zjednoczonej Europy, 
dbać o honor i rozsławiać dobre imię szkoły. Jeszcze tylko wypicie soku z cytryny, bez skrzywienia 

się i każda klasa otrzymała  z rąk Pani Dyrektor Dyplom Ślubowania Gimnazjalisty. Odtąd uczniowie 
klas pierwszych „będą pilnie zgłębiać wszelkie arkana wiedzy, zachowując przy tym wielką 

roztropność w zachowaniu”. Krótką część artystyczną uświetniły występy wokalne i taneczne uczniów 
starszych klas. 

Podniosła atmosfera, oprawa artystyczna, tekst przysięgi pozostaną na długo w pamięci uczniów. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obchody Dnia Edukacji Narodowej są szczególnym wydarzeniem w życiu społeczności 
szkolnej w  Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy. W tym dniu uczniowie składają życzenia i 

podziękowania wszystkim pracownikom szkoły za trud, zaangażowanie oraz poświęcenie w pracy z 
młodzieżą. 

 



 

 

Z tej okazji odbył się uroczysty apel będący wyrazem uznania dla ciężkiej i odpowiedzialnej pracy 
nauczycieli i wszystkich pracowników szkoły.  W podzięce za trud i pracę włożoną w  wychowanie 

młodzieży Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymała Dyrektor Gimnazjum nr 3 p. Ewa Paśka-
Koschel. Nagrody Prezydenta Miasta Kołobrzeg otrzymali nauczyciele: p. Krystyna Jodłowska i p. 

Mirosława Konopnicka. Ponadto Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymali nauczyciele: 
Mirosława Konopnicka i p. Elżbieta Buchner. Natomiast  Nagrodę Dyrektora Szkoły otrzymali 
nauczyciele: p.Agnieszka Bieniak, p. Agnieszka Demska, p. Krzysztof Iwaszkiewicz, p. Luiza 

Jędrzejewska, p. Renata Konopka, p. Iwona Łangowska oraz pracownicy administracji i obsługi: p. 
Lech Pszczoła, p. Dariusz Chmiel i p. Elżbieta Piekiełko. 

 



 

Na zakończenie uroczystości  wystąpili uczniowie w bogatym i różnorodnym programie 
artystycznym: „Właśnie leci kabarecik”, przygotowanym przez p. Izabelę Kaczyńską, p. Renatę 

Rybacką i p. Aleksandrę Janowską. Młodzież zaprezentowała krótki montaż kabaretowy 
przedstawiający epizody z życia szkoły. 

 

 

 



 

 

 

 

 

„Pan Samochodzik i…..” gimnazjaliści. 

10 października 2013 r. Miejska Biblioteka Publiczna zaprosiła grupę uczniów na spotkanie autorskie 
z Sebastianem Mierzyńskim. Pisarz, polski dziennikarz, z wykształcenia historyk, obecnie pracuje w 
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie. Wykorzystując wiedzę historyczną i podróżniczą, podjął się w 

1999 roku pisania kontynuacji z serii „Pan Samochodzik”, zapoczątkowanej przez nieżyjącego 



Zbigniewa Nienackiego. Pisząc pod pseudonimem Sebastian Miernicki, stara się docierać do 
interesujących ciekawostek historycznych Warmii i Mazur. 

Na spotkaniu z młodzieżą opowiadał o ludziach i ich ciekawych pasjach, które wykorzystał w swoich 
książkach. Z pasją gawędziarza, opisywał historie, które udało mu się odkryć podczas swoich 

podróży. Młodzież z wielkim zainteresowaniem słuchała i żywo reagowała na ciekawostki dotyczące 
nieznanej historii Polski. Autor życzył miłej lektury swoich wszystkich książek. Na zakończenie 
dokonał wpisu do Kroniki Biblioteki Szkolnej „Zachęcam do poznawania świata jaki by nie był. 

Warto się nieustannie dziwić!”. 

W spotkaniu wzięli udział uczniowie klas: I A i I B pod opieką  Doroty Tomaszewskiej. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

„Owocowy szał” 

W ramach programu „Trzymaj formę” uczniowie pod opieką nauczycieli Gimnazjum nr 3 
zorganizowali szereg imprez promujących zdrowy styl życia. W tym roku promowano owoce w akcji 

„Owocowy szał”. Klasy pierwsze przygotowały pyszne sałatki owocowe, które oceniała powołana 
szkolna komisja. Wszyscy chętni mogli skosztować przygotowanych owocowych pyszności. Klasy 



drugie uczestniczyły w konkursie plastycznym promującym spożywanie owoców.  Natomiast klasy 
trzecie wzięły udział w konkursie wiedzy na temat zbilansowanej diety i zdrowego odżywiania oraz w 

konkursie na reklamę świeżych owoców.  Nad całością czuwała klasa II A: Ada Gliszczyńska, 
Wiktoria Korzeniewska, Alicja Kozber, Marta Namyślak, Barbara Raducha, Oliwia Tymek, Wiktoria 

Wolny wraz z koordynatorami projektu edukacyjnego p. Danutą Kaczmarek i p. Małgorzatą 
Wilczyńską. 

Wyniki konkursów: 

- Konkurs na sałatki owocowe: 

I miejsce - klasy I A i I C 

II miejsce – klasa I D 

III miejsce – klasa I B 

- Konkurs plastyczny: 

I miejsce – klasa II A 

II miejsce – klasa II B 

III miejsce – klasa II D, II G, II E 

- Konkurs wiedzy o zdrowym żywieniu: 

I miejsce – klasa III D 

II miejsce – klasy III A i III B 

III miejsce – klasa III G 

- Konkurs na reklamę świeżych owoców: 

I miejsce – klasa III B 

II miejsce – klasa III D 

III miejsce – klasa III F 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

„O walce o wolność i niepodległość”.  

„Niepodległość – trudne słowo. (…) Niepodległość znaczy wolność – słowo najpiękniejsze”. To 
fragment piosenki, którą uczniowie Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy zakończyli wzruszający 

apel – inscenizację z okazji 95 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

W programie artystycznym, który zaprezentowali uczniowie znalazły się sceny ilustrujące 
okoliczności utraty niepodległości przez Polskę oraz wydarzenia związane z jej odzyskaniem w 1918 
roku. Całość wzbogaciły recytacje poezji: „Roty” i „Gawędy ziemi ojczystej” a także zaśpiewane a 

capella pieśni legionowe: „Piechota” i „Pierwsza Brygada” oraz prezentacje multimedialne do utworu 
hiphopowego „Mam biało-czerwone serce” i piosenki „Ojczyzna” Marka Grechuty. 

Na uroczystość przybyli goście: p. Elżbieta Korczewska Kierownik Referatu Oświaty Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu, p. Paweł Pawłowski Dyrektor Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu i 

Telewizja Kablowa TKK z p. Piotrem Pasikowskim. 

Była to piękna i pouczająca lekcja historii.  

W apelu, przygotowanym pod kierunkiem nauczycieli historii: p. Joanny Gryń i p. Agnieszki Szopik 
wzięli udział uczniowie: 

Klasa III A - Natalia Andrzejczyk, Bartosz Antonik, Paulina Burtowy, Oktawia  Czeladka, Kacper 
Haberka, Kacper Jakubowski, Pamela Leśniak, Dominika Rewers, Paweł Sak, Patrycja Siwek, Adrian 
Śledź, Karolina Tomczyk, Jakub Trzeciak, Magda Warzocha, Ola Wiśniewska, Jakub Zajler, Paulina 

Zdanowicz. 

Klasa II A - Agnieszka Adamowska, Jakub Jereczek 



Klasa II B - Agnieszka Daśko, Ewelina Domańska, Klaudia Furman, Weronika Grzyb 

Klasa II D - Klaudia Lasek, Oliwia Obuchowska 

Klasa II F – Patrycja Olszewska 

Klasa III G – Rafał Hnat 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

W dniach 7-10 listopada 2013 r. w małej niemieckiej miejscowości Vlotho (Północna Nadrenia – 
Westfalia) z inicjatywy Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży oraz Gesamteeuropaisches 

Studienwerk została zorganizowana polsko-niemiecka giełda partnerska dla przedstawicieli 
szkół oraz seminarium poświęcone zagadnieniom międzykulturowego uczenia się. 

Zarówno w giełdzie jak i w seminarium wziął udział koordynator wymiany polsko-niemieckiej w 
naszym gimnazjum dr Dawid Kabaciński. 





 

 

W naszej szkole odbyły się trzy podstawowe kursy z pierwszej pomocy przedmedycznej . Kursy 
zostały zorganizowane przez PCK , a sfinansowane przez Urząd Miasta w Kołobrzegu . 

W kursach wzięły udział trzy grupy młodzieży . Pierwsza grupa odbyła szkolenie w dniach : 12-13.11. 
i uczestniczyli w nim chętni przedstawiciele klas : II b , II c , II d , II g . Druga grupa miała szkolenie 

w dniach : 14-15.11. i uczestniczyli w nim przedstawiciele klas : II a , III b , a trzecia grupa w 
terminie 18-19.11. i reprezentowali ją uczniowie z klas : III a , III d , III e . 

Kursy zostały przeprowadzone przez instruktorów pierwszej pomocy . 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Szkolny Opiekun Koła PCK : 

Anna Reszczyńska 



 

 

 

Dnia 12 listopada 2013 r. w naszej szkole w ramach jesiennych spotkań zespołów metodycznych 
odbyło się szkolenie nauczycieli wychowania fizycznego z miasta i regionu. Temat szkolenia brzmiał: 
„Badminton – wprowadzenie do szkolenia technicznego zgodnie z zasadami zdrowia i bezpieczeństwa 

ucznia”. Koordynatorem warsztatów z ramienia naszej szkoły była p. Teresa Rutkowska. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Aby przypomnieć, iż październik jest miesiącem dobroci dla zwierząt klasy I A oraz I F wraz z 

wychowawcami Agatą Kaczmarek i Agnieszką Ptak zorganizowały w naszej szkole zbiórkę 
karmy dla kołobrzeskiego schroniska. 

21 listopada 2013 r. obie klasy wraz z opiekunami udały się do schroniska, aby przekazać prezenty dla 
potrzebujących zwierząt. 

 



 

 

 

 

 

WYCIECZKA DO OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ORAZ KOMPOSTOWNI W KOŁOBRZEGU : 

 

W dniu 22.11.2013 roku uczniowie klasy III c oraz III f uczestniczyli w zajęciach ekologicznych na 
terenie kołobrzeskiej Oczyszczalni Ścieków , gdzie przeszli ścieżkę edukacyjną " Wędrówka kropli 

wody w środowisku " . 



Uczniowie zwiedzili również Kompostownię w naszym mieście . 

 

 

 

W kompostowni ... 

 

 

 

 



Na trasie ścieżki ekologicznej " Wędrówka kropli wody w środowisku " 

 

 

 

 

W Oczyszczalni Ścieków ( etap biologiczny ) 

 

 

„Trzymaj form ę” to program, w którym od wielu lat  uczestniczy nasza szkoła. Promuje on 
zdrowy styl życia w powiązaniu ze zbilansowaną dietą. W ramach tego programu organizujemy 
cykliczne imprezy skierowane do uczniów (dzień jabłka i marchewki, owocowy szał, warzywne 

szaleństwo, plebiscyt na sportowca roku, tydzień dla zdrowia, rozgrywki sportowe) oraz ich rodziców. 

W ramach tego programu 28 listopada 2013 r.,  podczas dnia otwartego dla rodziców, 

zorganizowano Kiermasz Jesienny. Można było zakupić domowe przetwory i orzechy, stroiki 
jesienne. Działała kawiarenka, gdzie przy herbatce lub kawce można było zjeść ciasto domowego 

wypieku. Dochód z kiermaszu przeznacza się  na zakup sprzętu do sali fitness. Do tej pory zakupiono: 
piłki fitball, stepy, hantle, piłki pilaste. 

Zapraszamy do współorganizowania tego typu imprez. Czekamy na Państwa pomysły. Szkolny 
koordynator: p. Danuta Kaczmarek (www.trzymajforme.pl) 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Mikołajkowo – świąteczne spotkanie z rodzicami. 

10 grudnia 2013 roku siatkarki z Gimnazjum nr 3 trenujące w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
zorganizowały mikołajkowo – świąteczne spotkanie                         z rodzicami. Główną atrakcją 

imprezy był mecz w piłkę siatkową. Wszyscy doskonale się bawili  a sportowej rywalizacji 
towarzyszyła miła atmosfera. Słodki poczęstunek przygotowany przez siatkarki i ich rodziców był 



miłym zakończeniem meczu. Wielką niespodzianką i prezentem od rodziców był wspaniały tort, 
oczywiście w kształcie boiska i piłki. Gośćmi naszego spotkania byli Dyrektor Gimnazjum nr 3 Pani 

Ewa Paśka –Koschel i  Dyrektor OPP Pan Mieczysław Szpak. Warto by w przyszłości powtórzyć 

takie spotkanie. 

Siatkarki z Gimnazjum nr 3 wraz z trenerką Teresą Rutkowską życzą wszystkim 
pięknych Świąt Bożego Narodzenia. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Góra Grosza 



Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskiej Akcji „Góra Grosza 2013”, którą organizuje 
Towarzystwo Nasz Dom pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Do tej pory w ramach Akcji 

„Góra Grosza” udało się zebrać prawie 24 miliony złotych. Jeden grosz znaczy wiele, ale potężna góra 
grosza może przyczynić się do poprawy losu dzieci. 

W dniach od 25 listopada do 6 grudnia 2013r. w poszczególnych klasach zorganizowano zbiórkę 
monet groszowych i innych. Komitet organizacyjny tworzyły uczennice klasy II B: Aleksandra 

Głąbik, Aleksandra Kiełboń i Aleksandra Bojanowska pod opieką p. Liliany Kosiorek i p. Doroty 
Tomaszewskiej. 

Zaczęliśmy od rozpropagowania akcji, czyli wywieszenia informacji, plakatów oraz ogłoszeń ustnych. 
Następnie wybrano odpowiedzialnych uczniów w klasach, a po zakończeniu akcji przeliczono 

pieniądze i sporządzono protokoły. 

 

 

W sumie zebraliśmy: 723 złote i 96 groszy 

Zebraliśmy: 

- 10.752 monety 1 groszowe, co dało 10, 52 zł 

-  7.218 monet 2 groszowych, co dało 144,36 zł 

- 4.342 monety 5 groszowe, co dało 217, 10 zł 

- 699 monet 10 groszowych, co dało 69,90 zł 

- 383 monety 20 groszowe, co dało 76,60 zł 

- 72 monety 50 groszowe, co dało 58,00 zł 

- 28 monet 1 złotowych, co dało 28,00 zł 

- 12 monet 2 złotowych, co dało 24,00 zł 

- 4 monety 5 złotowe, co dało 20,00 zł 

- kilka innych monet, co dało 0,48 zł 

W sumie zebraliśmy: 723 złote i 96 groszy 

Najwięcej zebrali: 

I miejsce – klasa III B  - 78,46 zł to jest 2,62 zł na ucznia 

II miejsce – klasa II B – 74,66 zł, to jest 2,26 na ucznia 

III Miejsce – klasa III G – 63,90 zł, to jest 3,55 na ucznia 

 



Wielkie podziękowania dla Komitetu Organizacyjnego z klasy II B  oraz opiekunów Akcji. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

MIĘDZYKLASOWY KONKURS " ZDROWY STYL ŻYCIA " 

 

W dniu 13.02.2014 roku odbył się w naszej szkole międzyklasowy konkurs wiedzowo - sportowy " 
Zdrowy styl życia " . 

Konkurs był przeznaczony dla uczniów klas drugich . Każda druga klasa miała wybrać 
sześcioosobową drużynę składającą się z trzech dziewcząt i trzech chłopców . Drużyna odpowiadała 

na pytania o zdrowym stylu życia oraz brała udział w konkurencjach sportowych . W konkursie wzięły 
udział tylko drużyny z klas : II b , II e , II f oraz II g . 

Pozostałe drużyny zostały zdyskwalifikowane ze względu na niekompletny skład lub brak stroju 
sportowego . 

Najlepsza okazała się drużyna z klasy II b , która zajęła I miejsce . 

II miejsce przypadło drużynie z klasy II g , a III miejsce drużynie z klasy II e . 

 

 

 



 

 

 

 

 

tablica z wynikami 

 



 

 

drużyna z klasy II b w czasie odpowiedzi na pytania konkursowe 

 

 

 

 

drużyny podczas konkurencji sportowych 

 

 



 

 

 

drużyna z klasy II g w czasie odpowiedzi na pytania konkursowe 

 

 

 

 

drużyna z klasy II e w czasie odpowiedzi na pytania konkursowe 

 



 

 

drużyny podczas konkurencji sportowych 

 

 

 

 

drużyna z klasy II f w czasie odpowiedzi na pytania konkursowe 

 

 

 



Konkurs miał formę zabawy , jego głównym celem było propagowanie zdrowego stylu życia 

Zwycięskie drużyny otrzymały słodkie upominki . 

 

Gratulujemy zwycięskim drużynom !!!!!!!!!!!! 

 

Organizatorzy konkursu : 

Uczennice z klasy III d : Dominika Kłos, Viktoria Polikowska, Patrycja Romanko 

Nauczyciele : Anna Reszczyńska i Małgorzata Wilczyńska 

 

 

12 lutego 2014 r. już po raz dziesiąty  nasza szkoła zorganizowała Mi ędzygimnazjalny 
Konkurs Języka Angielskiego. W tym roku wzięło udział 30 uczniów z czterech 

kołobrzeskich gimnazjów. 

Zwycięzcy: 

I miejsce Marek Kawka  -  Gimnazjum nr 1 

II miejsce Magdalena Warzocha – Gimnazjum nr 3 

III miejsce Zuzanna Kubiak – Gimnazjum nr 1 

Gratulujemy! 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

W środę,  19.03.2014r w Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy w Kołobrzegu odbyły 

się Mistrzostwa Regionu B w koszykówce dziewcząt.    W rywalizacji udział wzięło 6 
szkół. Oprócz gospodarza imprezy  były to gimnazja  z Nowogardu, Szczecina, Świnoujścia, Gryfic, 

Międzyzdrojów. 



Mecze rozegrano w dwóch grupach, systemem „  każdy z  każdym”. W grupie A rywalizowały   ze 
sobą dziewczęta z Kołobrzegu, Gryfic, Świnoujścia. 

Wyniki spotkań gr. A 

Gim nr 3 Kołobrzeg-Gim nr 1 Świnoujście  69:11 

Gim nr 1 Świnoujście –Gim nr 2 Gryfice  32:21 

Gim nr 3 Kołobrzeg-Gim nr 2 Gryfice  58:10 

W grupie B znalazły się gimnazja ze Szczecina, z Nowogardu i Międzyzdrojów. 

Wyniki spotkań gr. B 

Gim nr 22 Szczecin-Gim nr  1 Międzyzdroje     48:11 

Gim nr  3 Nowogard-Gim nr 1 Międzyzdroje     21:16 

Gim nr 22 Szczecin-Gim nr 3 Nowogard           34:18 

Najlepsze zespoły z grup stoczyły walkę o miejsca na podium :o III lokatę Gim nr 3 Nowogard-Gim 
nr 1 Świnoujście   27:14, a mecz o I miejsce Gim nr 3 Kołobrzeg –Gim nr 22 Szczecin 47:26. 

Klasyfikacja końcowa  : 

miejsca  VI, V  Gim 1 Międzyzdroje, Gim 2 Gryfice 

miejsce IV Gim 1 Świnoujście 

miejsce III Gim3 Nowogard 

miejsce II Gim 22 Szczecin 

miejsce I Gim 3 Kołobrzeg 

Kołobrzeskie gimnazjum  reprezentowały: 

Klimek Natalia ,Radecka Gabriela, Budzińska Natalia ,Sikora Paulina, Rusińska Alicja, Stasińska 
Julia, Mieńciuk Klaudia ,Obuchowska Oliwia, Lasek Klaudia, Iwaniuk Justyna. 

 



 

 

 

 



 

 

 

12 marca w naszej szkole gościliśmy koszykarzy ekstraklasy Kotwica Kołobrzeg. W pierwszej 
kwarcie spotkania trener Tomasz Mrożek opowiadał licznie zgromadzonej publiczności jak wygląda 
tydzień pracy zawodników. W drugiej i trzeciej kwarcie oglądaliśmy  sparing koszykarzy Kotwica 
Kołobrzeg i zawodniczek grających w Kotwicy 50. Czwarta kwarta była bardzo Happy do muzyki 
Pharrell'a Williams'a, a wzięli w niej udział wszyscy obecni na sali gimnastycznej. W przerwach 

tańczyli nasi uczniowie - tancerze Vigor Styl Dance Studio. Tradycyjnie była chwila dla 

fotoreporterów i "sweet focie"  
Spotkanie miało na celu promowanie zdrowego stylu życia oraz właściwego zagospodarowania przez 

młodzież czasu wolnego  
(sport, taniec). 

Bardzo dziękujemy Czarodziejom z Wydm za wspólna zabawę ! 

 

 



 

 

ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNE 

 

Gimnazjum nr 3 we współpracy z Placówką Straży Granicznej zorganizowało warsztaty 
profilaktyczne „Psychofizyczne skutki zażywania substancji psychoaktywnych”.  Uczniowie 

dowiedzieli się jakie są konsekwencje karne zażywania, posiadania, sprzedawania czy wytwarzania 
środków odurzających.  Dowiedzieli się również gdzie szukać pomocy i jakie są formy pomocy 

osobom uzależnionym.  Młodzież aktywnie  brała udział w zajęciach. 
Zorganizowała p. Julita Pyszka 

 

 

 



 

 

---------------------------------------------------------- 

 

 

W dniu 8 i 10 kwietnia w naszej szkole zostały zrealizowane 4 programy profilaktyczne dla uczniów 
klas I i II. 

 
PROGRAM PROFILAKTYCZNY „ Jestem wolny” 

Cele: dostarczenie wiedzy o rodzajach środków narkotycznych i specyfice ich działania; pokazanie 
całego procesu uzależnienia; uświadomienie ryzyka sięgania po narkotyki; pokazanie trudności 

podczas wyzwalanie się z uzależnienia; uczenie asertywnego odmawiania. 
 

PROGRAM PROFILAKTYCZN „ NOE II”– kontynuacja ubiegłorocznego NOE ...I  
Cele: dostarczenie wiedzy o uzależnieniach od narkotyków, alkoholu, leków; ryzyko sięgania po 

używki; sposoby odmawiania; uzależnienie jako choroba, którą można leczyć; wpływ 
współuzależnienia na funkcjonowanie dzieci i dorosłych w rodzinie alkoholowej  

 
PROGRAM PROFILAKTYCZNY „ Sztuka odmawiania”  

 
PROGRAM PROFILAKTYCZNY „ NOE I”  

Cele: dostarczenie podstawowej wiedzy o uzależnieniach od narkotyków, alkoholu, leków; ryzyko 
sięgania po używki; sposoby odmawiania; uzależnienie jako choroba, którą można leczyć; wpływ 

współuzależnienia na funkcjonowanie dzieci i dorosłych w rodzinie alkoholowej. 
 

Programy zrealizowane dzięki dofinansowaniu z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Agencji Profilaktyki i Terapii Uzależnień Beata Wierzchowiecka - 

Protasiuk. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------- 

 

 

 

26 marca w naszym gimnazjum odbywały się warsztaty profilaktyczne przeprowadzone przez 
terapeutów z pracowni Krokus z Krakowa dla uczniów klas drugich. 

 
1. Alkohol. Czy warto pić? Celem warsztatu było przekazanie informacji czym jest alkohol i jakie jest 
jego działanie na organizm człowieka. Uczniowie zostali zapoznani z pojęciem zatrucia alkoholowego 

oraz kaca, a także poznali definicję uzależnienia i jego objawy. 

 
2.Narkotyki. Jak nie przegrać życia?... Uczestnicy tego warsztatu dowiedzieli się, jakie pułapki 

czyhają na nich w kontakcie z narkotykami. Spotkanie było okazją do porozmawiania o tym, dlaczego 
młodzi sięgają po narkotyki i czy rzeczywiście dzięki nim otrzymują to, czego pragną. Celem 



warsztatu było przekazanie uczniom rzetelnej wiedzy z zakresu negatywnych następstw zażywania 
narkotyków. 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------- 

 

Teatr Kurtyna z Krakowa 12.03.2014 zaprezentował w naszej szkole dwa widowiska artystyczne o 
tematyce profilaktycznej. 

„Dlaczego milczeliście…” – profilaktyka antyalkoholowa Grupa uczniów szkoły ponadpodstawowej, 
trenujących w małym klubie sportowym, otrzymuje propozycję startu na krajowych zawodach. Dla 
mieszkańców miasteczka to ważne wydarzenie, które stanowi mobilizującą, atrakcyjną odmianę w 
monotonii życia niewielkiej, zamkniętej społeczności. Akcja spektaklu koncen...truje się na kilku 

ostatnich dniach, które kończą okres przygotowań do wyjazdu młodych ludzi. Wyjazdu, który kończy 
się w najtragiczniejszy z możliwych sposobów. W wypadku, spowodowanym przez pijanego 

kierowcę, który jest jednym z rodziców ofiar, giną wszyscy nastoletni sportowcy. Spektakl „Dlaczego 
milczeliście…” jest syntetyczną analizą społecznego problemu przyzwolenia i tolerancji dla zjawiska 
patologii alkoholowej. W ostry, jednoznaczny sposób walczy z mitem usankcjonowania obecności 

alkoholu jako elementu naszej kulturowości i tradycji. W kolejnych odsłonach tej miniatury 
dramatycznej widz ma możliwość obserwacji mechanizmu rozpadu rodzinnych i społecznych więzi, 

hipokryzji i zakłamania w ocenie postaw etycznych i moralnych, nieodwracalnych błędów w 
rzeczywistych wyborach jednostek i grup – obserwacji rodzącej się w nieunikniony sposób patologii, 
która u swych źródeł ma traktowanie spożywania alkoholu jako elementu nagrody i obrzędu. Świat, 

który animują swym istnieniem postaci sceniczne, z pozoru wolny jest od tego wszystkiego, co 
kojarzy się w naturalny sposób z patologią alkoholizmu. Wydawać by się mogło, że finałowa tragedia 



jest niespodziewanym szokiem, czymś na kształt nieuniknionego fatum, czymś, co tę sceniczną 
społeczność dotyka w sposób nagły i niezawiniony. Jednak scenariusz przedstawienia nie pozostawia 

złudzeń. Piętnuje precyzyjnie obłudę, hipokryzję, tchórzliwy brak sprzeciwu, bezkarną presję i 
psychiczną przemoc, przerzucanie się odpowiedzialnością i społeczną zmowę w ukrywaniu 

prawdziwych skutków patologii alkoholowej. Pokazuje fiasko zabiegów edukacyjno - 
profilaktycznych w sytuacji braku współpracy i zrozumienia wagi problemu ze strony osób 

fundamentalnie związanych z losem młodego pokolenia – ich rodziców. „Dlaczego milczeliście” jest 
jednocześnie deklaracją siły, poświęcenia i determinacji tych wszystkich, którzy nie ustają w 

codziennej walce z największym mordercą polskich rodzin – alkoholem. 

 

---------------------------------------------------------- 

 

11 grudnia policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kołobrzegu wspólnie z pedagogiem szkolnym 
zorganizowali działania prewencyjne w naszym gimnazjum. Były one elementem akcji profilaktycznej 

skierowanej przeciwko zjawisku narkomanii. Było to kolejna tego typu akcja. 
Pies tropiący, szkolony do wykrywania narkotyków razem ze swoim opiekunem sprawdzili losowo 

wybrane klasy i korytarze szkolne podczas przerwy. 
Działania zakończyły się sukcesem – nie wykryto narkotyków. 

 

 

 

 

Początki współpracy międzynarodowej naszej szkoły sięgają jeszcze lat 90. ubiegłego wieku, kiedy to 
ówczesna Szkoła Podstawowa nr 7, a następnie Zespół Szkół nr 3 utrzymywał kontakty z 
zaprzyjaźnionymi szkołami niemieckimi w Parchim i w Greifswaldzie (Meklemburgia). 

 



W 2005 r. już jako Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy nawiązaliśmy, po kilku latach zastoju, 
współpracę z Ostseegymnasium w Greifswaldzie, która opierała się na wymianie młodzieży między 

naszą placówką a placówką z Meklemburgii. Przez następne siedem lat (do 2012 r.) regularnie 
dochodziło do spotkań naszych uczniów z młodymi greifswaldczykami rotacyjnie w Kołobrzegu i w 

Greifswaldzie. Realizowane programy, których koordynatorem ze strony polskiej był Dawid 
Kabaciński, dofinansowywane były z Polsko- Niemieckiej Współpracy Młodzieży, instytucji 

powołanej na początku lat 90. XX w. przez rządy RP i RFN. 

 

Jesienią 2013 r. w trakcie pobytu Dawida Kabacińskiego na targach „partnerów szkolnych” we Vlotho 
(Westfalia- Północna Nadrenia) nawiązana została współpraca ze szkołą w Herne- Wanne (Zagłębie 
Ruhry), co zaowocowało zrealizowaniem programu wymiany w dniach 31 marca- 5 kwietnia 2014 r. 

 

Szkoła nasza w planach ma nawiązanie współpracy jeszcze z dwiema innymi placówkami 
oświatowymi w Niemczech: w Bad Oldesloe i w Kolonii. 

 

W dniach 31 marca- 5 kwietnia 2015r. 15 uczniów naszej szkoły wraz z opiekunami: panem 
Dawidem Kabacińskim i panem Adamem Jamrożkiem przebywali w miejscowości Herne w 

Zagłębiu Ruhry . Uczniowie zostali zaproszeni przez zaprzyjaźnione Gymnasium Wanne, biorące 
udział wraz z naszą szkołą w programie realizowanym pod auspicjami Polsko- Niemieckiej Wymiany 

Młodzieży, która jednocześnie odpowiada za dofinansowanie programu. 

Nasi uczniowie przez pięć dni ze swoimi niemieckimi rówieśnikami brali udział w zajęciach 
plastycznych, fotograficznych i informatycznych. Poza nauką zwiedzali miasto Herne i zostali przyjęci 
przez burmistrza miasta pana Horsta Schierecka, któremu pan Adam Jamrożek przekazał upominek od 

prezydenta Kołobrzegu, pana Janusza Gromka. 

Młodzież polsko- niemiecka nie ograniczała swojego pobyt tylko do Herne, zwiedzając również i inne 
ciekawe miejscowości Zagłębia Ruhry. Niezapomnianym wrażeniem pozostanie zapewne zjazd na 

1000 metrów pod ziemię w kopalni Bochum, gdzie uczniów oprowadzał były górnik z tejże kopalni o 
bardzo surowym wyglądzie jak i głosie. 

Kołobrzeżanie wraz ze swoimi westfalskimi przyjaciółmi brali też udział w zabawach sportowych 
takich jak kręgle czy piłka plażowa. 

Przez cały czas programu nasi uczniowie zakwaterowani byli w rodzinach swoich niemieckich 
rówieśników co dodatkowo wpłynęło na integrację obu grup narodowościowych. Opuszczając 
przyjazne nam Herne, panowie Dawid Kabaciński i Adam Jamrożek w imieniu Dyrekcji naszej 

szkoły, uczniów jak i swoim własnym zaprosili młodych Niemców wraz z opiekunami do Kołobrzegu. 
Do rewizyty dojdzie najprawdopodobniej w maju 2015 roku. 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

NA POCZĄTKU MAJA 2015R .  nasza szkoła gościła kilkunastu uczniów i opiekunów z 

zaprzyjaźnionego gimnazjum Herne- Wanne (Westfalia- Północna Nadrenia). W ramach 
programu (którego koordynatorami byli Dawid Kabaciński i Adam Jamrożek) zrealizowano cieszące 
się dużym zainteresowaniem warsztaty teatralne (pod opieką p. Agaty Kaczmarek) oraz szereg innych 

przedsięwzięć, których celem była integracja młodzieży. 



Program jako całość realizowany był w kontekście „Morze wokół Nas” , co dla mieszkających w 
przemysłowej części Niemiec Westfalczyków okazało się nad wyraz trafne. 

Już pierwszy dzień programu wskazał co jest jego clou, gdyż nasi uczniowie spędzili cudowny dzień 
ze swoimi niemieckimi rówieśnikami w Trójmieście, zwiedzając gdańską starówkę, podziwiając 

panoramę grodu nad Motławą z tarasu widokowego kościoła mariackiego, bawiąc się na sopockiej 
plaży i spacerując po sopockim molo. 

W drugim dniu, program upłynął pod znakiem warsztatów teatralnych oraz zwiedzania Kołobrzegu. 
Młodzież polsko- niemiecka została przyjęta w Urzędzie Miasta przez zastępcę prezydenta, p. Jacka 

Woźniaka. Również i ten dzień miał „morski” charakter, gdyż kołobrzeżanie i herneńczycy wypłynęli 
w rejs wycieczkowy po Morzu Bałtyckim. Rejs ten był zapowiedzią programu na dzień trzeci: 

wyprawy na duńską wyspę Bornholm. Sama podróż morska trwająca w dwie strony prawie 9 godzin 
była atrakcją nie lada, podczas której można było się przekonać kto wilkiem morskim, a kto szczurem 

lądowym. Na wyspie młodzież wzięła udział w programie edukacyjnym „Bornholm- Nature” w 
ramach którego dowiedziała się o początkach wyspy, jej uwarunkowaniach geologicznych oraz o 

wszystkim tym, co stanowi wyjątkowość przyrodniczą wyspy. 

Czwarty dzień miał charakter bardziej sportowo- rozrywkowy. Chłopaki z Kołobrzegu i Herne 
rozegrali mecz piłki halowej oraz koszyków natomiast dziewczęta wzięły udział w zajęciach fitness, a 
następnie grały w badmintona i ping-ponga. Później uczniowie spróbowali swych sił na kręgielni, a 
następnie wzięli udział w zabawach integracyjnych na kołobrzeskiej plaży, gdzie mogli wykazać się 

własnymi pomysłami. 

Ostatni dzień wymiany był zwieńczeniem warsztatów teatralnych, po których niemiecka młodzież 
była oprowadzana przez swoich polskich rówieśników po naszej szkole, odwiedzając również 

uczniów z „trójki” w czasie lekcji w salach. W godzinach popołudniowych odbył się pożegnalny grill 
z udziałem nie tylko młodzieży biorącej udział w wymianie, ale również rodziców i innych uczniów 

„Trójki”. 

W nocy z piątku na sobotę nasi uczniowie pożegnali swoich kolegów i koleżanki z Herne, którzy udali 
się na lotnisko do podgdańskiego Rębiechowa. 

Do zobaczenia za rok. 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Szóstoklasiści z wizytą w Gimnazjum nr 3 

Sukcesem dla Szkoły Podstawowej nr 5 zakończył się, zorganizowany przez Gimnazjum nr 3 im. 
Zjednoczonej Europy, Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Kornela 

Makuszyńskiego „Zwycięży uśmiech”. Głównym celem spotkania była integracja środowiska 
szkolnego. 

Dzięki  udziałowi w konkursie, poprowadzonemu w formie zabawy zespołowej , a także możliwości 
zwiedzenia gimnazjum i przyjrzenia się dniu powszedniemu gimnazjalisty, uczniowie szkół 

podstawowych mogli w ciekawy sposób spędzić czas, a także z zaangażowaniem zmierzyć się z 
zadaniami konkursowymi. 

W rolę „przewodników” wcielili się uczniowie klasy IIId,  z dumą opowiadający swoim młodszym 
kolegom o szkole, która stała się dla nich  „drugim domem”. 

To szczególne spotkanie zaszczycił swoją obecnością gość honorowy Kierownik Referatu Oświaty 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu p. Elżbieta Korczewska. 

Czas rekrutacji do szkół to moment szczególny, w którym wzrasta  zainteresowanie funkcjonowaniem 
placówek oświatowych. Na takie zainteresowanie odpowiedziało również Gimnazjum nr 3, które 

zorganizowało dla uczniów klas szóstych  dzień pełen wrażeń w gimnazjum. 

 

Organizatorem imprezy była pani Jaśmina Wacko i klasa 3d 

Dziękujemy p. Dorocie Tomaszewskiej oraz p. Aleksandrze Janowskiej za pomoc w przygotowaniu i 
przeprowadzeniu konkursu. 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Dnia 29.04.2014 w Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy w Kołobrzegu odbyła się 

międzyszkolna debata dotycząca Praw Człowieka. Uczestniczyły w niej delegacje ze wszystkich 
kołobrzeskich gimnazjów. Debata uczniowska jest jednym z zadań turnieju, w jakim bierze udział 

Gimnazjum nr 3. Szkoła została zaproszona do superturnieju dla szkół „Bezpieczna Szkoła – 
Demokratyczny Kraj”.  Dotyczyła ona  dwóch tematów: przestrzeganie Praw Człowieka w Europie 

oraz Prawa Człowieka, a osoby zagrażające społeczeństwu. Wiele emocji wywołały tematy poruszone 
przez uczestników, m.in. sprawa warszawskiej tęczy, marsz 11 listopada, sprawa M. Trynkiewicza. 

Uczestnicy debaty spierali się, wypowiadali swoje zdanie, odpowiadali na zarzuty. Do debaty włączyli 
się też widzowie – uczniowie klas III Gimnazjum nr 3. Szczególnie gorąco rozpatrywany był temat 

przerywania ciąży u młodych kobiet. Żaden temat nie został w pełni rozpatrzony. Planowane są 



kolejne debaty uczniowskie. Debatę zorganizowali Dawid Kabaciński – nauczyciel historii oraz 
Aleksandra Kazimierska – psycholog szkolny. 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

"CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM" 

...i my również! 

Tradycją stały się regularne odwiedziny w przedszkolu i spotkania z przedszkolakami. Kolejny już rok 
promujemy czytanie i obcowanie z książką. 

Uczennice klasy IIId, które w tym roku szkolnym otrzymały wsparcie koleżanek z klasy IId, dołączyły 
do ogólnoploskiej akcji, goszcząc cyklicznie w Przedszkolu Miejskim nr 10 w Kołobrzegu. 

Dzieci z zainteresowaniem słuchają czytanych przez dziewczęta bajek, na co dowodem są załączone 
zdjęcia... 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Dzień Europy w Kołobrzegu 

9 maja grupa gimnazjalistów wzięła udział w Miejskich Obchodach Dnia Europy. Okazja do 
świętowania była szczególna, ponieważ w tym roku minęła 10 rocznica  przystąpienia Polski do Unii 

Europejskiej. 

Uczniowie przeszli ulicami Kołobrzegu  w barwnym pochodzie, a następnie zaprezentowali się na 
scenie Regionalnego Centrum Kultury. 

Tematem przewodnim występu naszych gimnazjalistów były kraje bałkańskie. Uczniowie kl. I A 
zaprezentowali krótkie informacje na temat wybranych państw, a zwieńczeniem występu była 

degustacja przekąsek  z sera feta i winogron.  Nie zabrakło również muzyki tego regionu – 
 wzruszającej piosenki „ Byłam różą”  w  wykonaniu Weroniki Grzyb oraz żywiołowej „ Bałkanicy”. 

Na zakończenie uroczystości uczniowie zjedli europejski tort – był  przepyszny. 

Występ uczniów przygotowały : Agata Kaczmarek i Izabela Kaczyńska 

Grupę uczniów, przebranych w stroje nawiązujące do prezentowanych państw przygotowały: 
Agnieszka  Szopik i Joanna Gryń 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Akcja " Sprzątamy wokół naszych jezior i rzek " 

 

Po raz kolejny nasza szkoła dołączyła do udziału w akcji " Sprzątamy wokół naszych jezior i rzek " . 

W dniu 28 kwietnia uczniowie klas : II b oraz II d wraz z wychowawcami sprzątali teren Parku 
Nadmorskiego w okolicach Amfiteatru . 

Po pracy udaliśmy się wspólnie na ognisko z kiełbaskami , które odbyło się na Kamiennym Szańcu . 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

W dniu 14 maja 2014 r. klasa III A z opiekunem Joanna Gryń odwiedziła kołobrzeski magistrat. 

Młodzież uczestniczyła w spotkaniu z Prezydentem Miasta Panem Januszem 
Gromkiem, który zapoznał uczniów z funkcjonowaniem Urzędu Miasta, a także przedstawił swoje 

obowiązki i prawa. 

Następnie Sekretarz Miasta Pani Ewa Pełechata przybliżyła młodzieży funkcję, jaką pełni samorząd 
terytorialny, wymieniła jednostki podległe i ich role. 

Ostatnim punktem tej lekcji było spotkanie z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego. Uczniowie 
dowiedzieli się jak wiele spraw cywilnych można i powinno się załatwić w tym urzędzie, kojarzonym 

przez młodzież jedynie z procedurą zawierania związku małżeńskiego. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Wyjazd do Domu Samotnej Matki i na Górę Chełmską w Koszalinie 

 



Uczniowie klasy I D wraz ze swoim wychowawcą Panią Ewą Łukacką oraz katechetą Panam 
Łukaszem Ronij udali się w odwiedziny do Domu Samotnej Matki w Koszalinie. Celem naszego 

wyjazdu była przede wszystkim pomoc materialna matkom i ich dzieciom znajdującym się w trudnej 
sytuacji życiowej w postaci złożonych darów. Dla nas była to także niesamowita lekcja dzielenia się z 

potrzebującymi i spotkania z drugim człowiekiem. 

Po spotkaniu zwiedziliśmy także Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej na Górze 
Chełmskiej, które było pierwszym miejscem kultu maryjnego na Ziemi Koszalińskiej. Usłyszeliśmy o 

historii tego miejsca oraz podziwialiśmy panoramę Koszalina z wieży widokowej. 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Fotorelacja z festynu szkolnego 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Dnia 23 maja 2014 roku  odbyło się otwarcie wystawy "Geneza i znaczenie kołobrzeskiego 
herbu", która była podsumowaniem projektów edukacyjnych. 

Zadaniem uczniów było przedstawienie herbu miasta różną techniką. Młodzi artyści chętnie 
realizowali projekt ,którego efektem jest niezwykła różnorodność prac. 

Na piętrze holu szkoły powstała galeria herbów: wyszywanych, precyzyjnie wyklejanych( efekt 
gobelinu ),malowanych i bogato zdobionych ,a także z akcentami marynistycznymi. Projektem ,który 
wzbudził najwięcej emocji było graffiti, przedstawiające zabytki Kołobrzegu  nocą i trójwymiarowy 

napis KOŁOBRZEG. 

Społeczność uczniowska dopingowała  ARTYSTOM- uczniowi klasy III F Dominikowi  
Kasperowiczowi oraz ubiegłorocznemu absolwentowi- Pawłowi Ciesielskiemu, 

którzy udowodnili, że LEGALNE GRAFFITI TO DZIEŁO SZTUKI  !!!  

Opiekunami projektów były nauczycielki-Agnieszka Szopik, Joann Gryń, Dorota Tomaszewska. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Tytuł "Szkoła w Ruchu " dla naszego Gimnazjum ! 
W roku szkolnym 2013/2014 Gimnazjum nr 3 im. Zjednoczonej Europy w Kołobrzegu brało udział w 
programie Ministerstwa Edukacji Narodowej „Rok Szkoły w ruchu”. W naszej szkole odbywało się 

wiele imprez o charakterze sportowym oraz promujących zasady zdrowego żywienia wśród młodzieży 
pod hasłem „ Ćwiczyć każdy może”, np.: -rozgrywki w ramach szkolnej Gimnazjady;- - mecze i 

zawody sportowe organizowane poza programem Kołobrzeskiego ...Szkolnego Związku Sportowego ( 



sparingi, mecze towarzyskie, sędziowanie i organizacja zawodów), - festyn szkolny na sportowo, - 
imprezy promujące zdrowy styl życia: „Owocowy szał”,   „Kiermasz jesienny”, „Drzewo zdrowia”, „ 
Zdrowy styl życia”, - lekcje wychowania fizycznego o innowacyjnym charakterze wybiegającym poza 

treści programowe. Na podstawie tych przedsięwzięć MEN przyznało naszemu Gimnazjum tytuł „ 
Szkoła w ruchu”. 

Opiekun akcji – p. Danuta Kaczmarek 

 

 

 

Młodzi a historia 

Nasi uczniowie mieli możliwość i zaszczyt świetnić swoimi występami Uroczystą Sesję Rady Miasta. 

W dniu 04 czerwca przypadła bowiem 25 rocznica „wolnych wyborów” z 1989 roku. 

Wraz z uczniami Gimnazjum nr 1 przygotowaliśmy krótki program artystyczny. Zainicjował go uczeń 
klasy I A Wiktor Eljasz wzruszającym odegraniem na trabce „Roty”. 



Następnie uczniowie: 

1.     Karolina Tomczyk z kl. III A 

2.     Natalia Andrzejczyk z kl. III A 

3.     Jakub Jereczek z kl. II A 

przedstawili krótki rys historyczny nt. tamtych czasów przygotowany przez dra Dawida 
Kabacińskiego. 

Później informacje o historycznych zdarzeniach burzenia muru berlińskiego zaprezentowała 
Agnieszka Adamowska z kl. III A. 

Frazy o wolności zostały okraszone przepięknymi popisami wokalnymi dwóch dziewcząt: Aleksandry 
Wiśniewskiej z kl. III A i Viktorii Polikowskiej z kl. III D. 

Na zakończenie publiczność wraz z uczniami odśpiewała słynne „Mury” Jacka Kaczmarskiego. 

Program podobał się publiczności, wzbudził wiele łez i wzruszeń. 

Uczniami opiekowały się nauczycielki języka polskiego: 

p. Renata Rybacka i p. Danuta Rakowska. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gimnazjum nr 3 „Czytającą Szkołą” 

 

Pod hasłem „Mądra szkoła czyta dzieciom” upłynął w Gimnazjum nr 3 w Kołobrzegu pierwszy 
tydzień czerwca. 

 



W tych dniach obchodzono w całym kraju  XIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, podczas 
którego podkreśla się rolę czytania w życiu dzieci i młodzieży. 

 

Gimnazjum nr 3, które w maju 2014 roku przystąpiło do programu „Czytająca Szkoła” w ramach 
kampanii społecznej  „Cała Polska czyta dzieciom”, przygotowało na ten czas mnóstwo atrakcji dla 

swoich uczniów oraz uczniów zaprzyjaźnionych placówek edukacyjnych. 

 

Inauguracji XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom towarzyszyła uroczystość, podczas 
której podsumowano dotychczasowe działania wolontariuszy oraz świętowano przystąpienie szkoły 

do programu. 

 

To szczególne wydarzenie zaszczycili swoją obecnością goście honorowi: Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu p. Romuald Kociuba, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Halina 
Filip, Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 10 p. Grażyna Kozłowska oraz goście ze Stowarzyszenia 
Kołobrzeskich Poetów: p. Gabriela Anna Wojtczak i p. Emanuela Czeladka, które zaprezentowały 

zebranym fragmenty swojej twórczości. 

 

Podczas uroczystości przedstawiono założenia programu, dotychczas podjęte działania oraz plany na 
przyszłość. Wielokrotnie podkreślano rolę udziału w akcji dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 10, 

 którym  wolontariusze z Gimnazjum nr 3 już od dwóch lat regularnie czytają bajki. 

 

Uroczystość uświetnił występ szkolnej grupy teatralnej „Dwie maski”. 

 

Podczas XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom gimnazjaliści wzięli udział w lekcjach 
bibliotecznych zorganizowanych przez Miejska Bibliotekę Publiczną, a wolontariusze odwiedzili 

swoich młodszych kolegów ze Szkoły Podstawowej nr 4, którym czytali bajki. 

 

Imprezami towarzyszącymi były też akcje: „Harcerze czytają dzieciom” , „Dzień czytania na trawie” 
oraz „Czytanie zbliża i łączy pokolenia”. 

 

W ramach Programu „Czytająca Szkoła” uczniowie klasy Ia Gimnazjum nr 3 wzięli udział w 
warsztatach zorganizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną. 

Zajęcia biblioterapeutyczne, podczas których uczniowie rozmawiali o samotności, prowadzone były w 
oparciu o tekst Małgorzaty Strzałkowskiej pt. „Zielony  i Nikt”. 



Uczniowie z zaangażowaniem uczestniczyli w zajęciach, podczas których mieli możliwość  
porozmawiać o trudnych dla nich sprawach. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

27 czerwca 2014 r. odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2013/2014. 
Fotorelacja.... 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 


